
ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

в том числе:

Безвозмездные поступления текущего характера

Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба

Доходы по условным арендным платежам

Доходы от оказания платных услуг (работ)

в том числе:

Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат

Доходы от операционной аренды

в том числе:

Доходы от собственности

стр. 110)
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+

1

в том числе:

Наименование показателя

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ
ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. М. ГОРЬКОГО" АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО
ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЕМ АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

в том числе:

Доходы от операций с активами

в том числе:

Безвозмездные поступления капитального характера

Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора)

Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям
от сектора государственного управления

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляю-

щего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

8 554 152,05

-

-

-

-

-

4

-

8 554 152,05

с целевыми средствами

Деятельность

на 1 января 2025 г.

030

010

040

2

строки

060

Код

150

140

135

131

Код

121

аналитики

3

120

130

100

050

5

дарственному заданию

-

52 604 283,11

52 315 510,45

52 604 283,11

-

-

Деятельность по госу-

-

-

070

090

152

155

170

8 554 152,05

-

-

-160

-

-4 866 880,36

-

-

Приносящая доход

1 157 840,00

462 149,36

деятельность

6

1 831 987,36

54 000,00

516 149,36

177 237,00

-

177 237,00

9 711 992,05

-

462 149,36

52 658 283,11

КОДЫ

177 237,00

0503721
01.01.2025

49558995

6603010190

65504000

02116008
6603003965

906

383

Итого

7

62 701 649,86

177 237,00

53 120 432,47

10 300,00

-

1 157 840,00

-

-4 856 580,36

-

1 157 840,00

8 554 152,05

Форма по ОКУД
Дата

по ОКПО

ИНН

по ОКТМО

по ОКПО
ИНН

Глава по БК

по ОКЕИ



Доходы от выбытия активов 172 - -4 866 880,36 10 300,00 -4 856 580,36



Услуги связи

Транспортные услуги

Коммунальные услуги

Работы, услуги по содержанию имущества

Прочие работы, услуги

Обслуживание долговых обязательств
в том числе

Безвозмездные перечисления текущего характера организациям
в том числе

Безвозмездные перечисления бюджетам
в том числе

Социальное обеспечение
в том числе

Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме

Расходы по операциям с активами
в том числе

Амортизация

Расходование материальных запасов

Оплата работ, услуг
в том числе

Наименование показателя

1

Прочие доходы
в том числе

Иные доходы

Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления
в том числе

Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от
сектора государственного управления и организаций государственного
сектора

Расходы  (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+
стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)

Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда
в том числе

Заработная плата

Начисления на выплаты по оплате труда

170

190

210

Код

строки

2

100

110

150

160

250

230

240

270

271

272

266

260

250

Код

аналитики

211

213

220

Деятельность

4 126 014,44

3 168 981,95

957 032,49

4 277 866,89

-

-

-

1 993 617,60

2 284 249,29

8 403 881,33

-

-

с целевыми средствами

-

-

4

-

3

195

210

189

200

190

180

221

222

223

225

226

230

240

-

-

-

-

-

-

-

5 539 612,41

-

-

249 637,40

5 289 975,01

112 897,26

112 897,26

4 578 107,70

49 181,35

5

дарственному заданию

2 239 133,39

701 901,88

Деятельность по госу-

4 175 081,43

142 500,00

7 307 798,05

10 089 394,61

-

4 578 107,70

33 408 591,21

-

56 861 740,54

-

43 497 985,82

6 087,76

деятельность

3 800,00

6

-29 539,00

657 460,00

-29 539,00

-

462 149,36

-

1 833 523,10

-

7 926,27

1 123 409,36

-

1 838,51

-

Приносящая доход

575 409,68

120 777,79

-

696 187,47

-

-

-

370 415,19

112 897,26

6 235 799,88

112 897,26

-

-

5 865 384,69

6 463 130,72

49 181,35

3 352 979,48

142 500,00

2 701 282,75

Итого

11 048 265,61

36 583 660,92

47 631 926,53

67 099 144,97

4 578 107,70

4 578 107,70

-29 539,00

-29 539,00

7

12 709 074,30

-

Форма 0503721 с. 2



Безвозмездные перечисления капитального характера организациям
в том числе

280260 - - - -



Наименование показателя

уменьшение стоимости основных средств

в том числе:
Чистое поступление основных средств

Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 +
стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)

увеличение стоимости основных средств

Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)

Налоги, пошлины и сборы

1

Прочие расходы

Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)

в том числе:

из них:

уменьшение стоимости материальных запасов

из них:

в том числе:
Чистое поступление материальных запасов

увеличение стоимости материальных запасов

5 291 075,01

6 034 162,70

743 087,69

748 674,29

-4 546 230,09

403 447,00

-4 546 230,09

Деятельность по госу-

5

дарственному заданию

403 447,00

249 637,40

5 586,60

255 224,00

310

41Х

290

3

аналитики

291

-

-

с целевыми средствами

Деятельность

-

4

-

-

150 270,72

150 270,72

-

Код

322

320

310

301

300

321

270

строки

2

Код

440

340

-

-

-361

360

362

573 873,94

деятельность

-1 535,74

-1 535,74

-1 535,74

6 000,00

6

6 000,00

5 866 484,69

6 608 036,64

741 551,95

-4 397 495,11

-4 397 495,11

409 447,00

409 447,00

7

Итого

747 138,55-1 535,74

575 409,68

Приносящая доход

-

120 777,79

120 777,79

376 001,79

5 586,60

370 415,19

Форма 0503721 с. 3



Операции с финансовыми активами и обязательствами
(стр. 420–стр. 510)

Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+
стр. 460+стр. 470+стр. 480)

Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов

уменьшение затрат

в том числе:

в том числе:

поступление денежных средств и их эквивалентов

1

выбытие денежных средств и их эквивалентов

Наименование показателя

увеличение затрат

Чистое увеличение дебиторской задолженности
в том числе:

увеличение дебиторской задолженности

уменьшение дебиторской задолженности

480

481 560

482 660

-4 671 600,00

14 546 410,87

19 218 010,87

202 521 314,32

33 461 636,92

169 059 677,40

430

431

420

432

410

Код

строки

2

392

391

Код

аналитики

610

3

510

х

х

с целевыми средствами

4

150 270,72

9 232 210,87

453 415,02

-

Деятельность

8 778 795,85

-

-4 218 184,98

53 383 196,35

дарственному заданию

69 192 806,74

-5 294 904,38

34 243 432,61

5

52 601 400,66

69 192 806,74

781 795,69

Деятельность по госу-

-567 500,00

1 945 506,36

2 513 006,36

219 013 231,55

28 222 536,92

190 790 694,63

1 846 194,64

15 331,72

-552 168,28

1 861 526,36

-

Приносящая доход

деятельность

6

3 071,48

3 071,48

-5 144 633,66

64 476 933,58

7

69 195 878,22

69 195 878,22

1 250 542,43

63 226 391,15

29 473 079,35

Итого

Форма 0503721 с. 4



Наименование показателя

уменьшение прочей кредиторской задолженности

увеличение прочей кредиторской задолженности
в том числе:

Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности

(стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)
Операции с обязательствами

1

Чистое изменение доходов будущих периодов

Чистое изменение резервов предстоящих расходов

ТАРАТЫНОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ
(расшифровка подписи)(подпись)

(подпись)(должность)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 27.01.2025
Главный бухгалтер(Фетисова Ольга Васильевна, Сертификат: 00cd6077ffb38b3e484468d4a06f197857, Действителен: с 10.09.2024 по 04.12.2025),Руководитель(Таратынов Александр
Юрьевич, Сертификат: 0083fc15296f84926a99dea57f2c6153f3, Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025)

Руководитель

Централизованная бухгалтерия

Руководитель
(уполномоченное лицо)

Исполнитель

-4 671 600,00

Деятельность

10 623 268,82

с целевыми средствами

11 076 683,84

4

453 415,02

-4 368 455,70

(подпись)

Деятельность по госу-

428 024,02

38 460 624,00

39 538 336,99

дарственному заданию

649 688,97

72 352 918,93

5

71 703 229,96542

Код

541

строки

540

2

510

830

Код

730

аналитики

3

-150 270,72

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

(подпись)

(расшифровка подписи)

550

560

х

х

(должность)

Главный бухгалтер

-567 500,00 33 221 524,00

- 277 753,30

(расшифровка подписи)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

Приносящая доход

1 864 936,69

15 331,72

деятельность

1 849 604,97

6

-552 168,28

Итого

34 617 713,01

85 294 539,46

1 118 435,71

84 176 103,75

7
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