

ОТЧЕТ О ФИНАНСОВЫХ РЕЗУЛЬТАТАХ ДЕЯТЕЛЬНОСТИ УЧРЕЖДЕНИЯ

на 1 января 2025 г.

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ "СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 1 ИМ. М. ГОРЬКОГО" АСБЕСТОВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

Учреждение

Обособленное подразделение

Учредитель

Наименование органа, осуществляющего полномочия учредителя

Периодичность: годовая

Единица измерения: руб.

КОДЫ	
Форма по ОКУД	0503721
Дата	01.01.2025
по ОКПО	49558995
ИИН	6603010190
по ОКТМО	65504000
по ОКПО	02116008
ИИН	6603003965
Глава по БК	906
по ОКЕИ	383

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Доходы (стр. 030+стр. 040+стр. 050+стр. 060+стр. 070+стр. 090+стр. 100+стр. 110)	010	100	8 554 152,05	52 315 510,45	1 831 987,36	62 701 649,86
<i>Доходы от собственности</i>	030	120	-	-	177 237,00	177 237,00
в том числе:						
Доходы от операционной аренды		121	-	-	177 237,00	177 237,00
<i>Доходы от оказания платных услуг (работ), компенсаций затрат</i>	040	130	-	52 604 283,11	516 149,36	53 120 432,47
в том числе:						
Доходы от оказания платных услуг (работ)		131	-	52 604 283,11	54 000,00	52 658 283,11
Доходы по условным арендным платежам		135	-	-	462 149,36	462 149,36
<i>Штрафы, пени, неустойки, возмещения ущерба</i>	050	140	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Безвозмездные поступления текущего характера</i>	060	150	8 554 152,05	-	1 157 840,00	9 711 992,05
в том числе:						
Поступления текущего характера бюджетным и автономным учреждениям от сектора государственного управления		152	8 554 152,05	-	-	8 554 152,05
Поступления текущего характера от иных резидентов (за исключением сектора государственного управления и организаций государственного сектора)		155	-	-	1 157 840,00	1 157 840,00
<i>Безвозмездные поступления капитального характера</i>	070	160	-	-	-	-
в том числе:						
<i>Доходы от операций с активами</i>	090	170	-	-4 866 880,36	10 300,00	-4 856 580,36
в том числе:						

Доходы от выбытия активов	172	-	-4 866 880,36	10 300,00	-4 856 580,36
---------------------------	-----	---	---------------	-----------	---------------

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие доходы</i>	100	180	-	-	-29 539,00	-29 539,00
в том числе						
Иные доходы		189	-	-	-29 539,00	-29 539,00
<i>Безвозмездные недежные поступления в сектор государственного управления</i>	110	190	-	4 578 107,70	-	4 578 107,70
в том числе						
Безвозмездные неденежные поступления капитального характера от сектора государственного управления и организаций государственного сектора		195	-	4 578 107,70	-	4 578 107,70
Расходы (стр. 160+стр. 170+стр. 190+стр. 210+стр. 230+стр. 240+стр. 250+стр. 260+стр. 270)	150	200	8 403 881,33	56 861 740,54	1 833 523,10	67 099 144,97
<i>Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда</i>	160	210	4 126 014,44	43 497 985,82	7 926,27	47 631 926,53
в том числе						
Заработка плата		211	3 168 981,95	33 408 591,21	6 087,76	36 583 660,92
Начисления на выплаты по оплате труда		213	957 032,49	10 089 394,61	1 838,51	11 048 265,61
<i>Оплата работ, услуг</i>	170	220	4 277 866,89	7 307 798,05	1 123 409,36	12 709 074,30
в том числе						
Услуги связи		221	-	49 181,35	-	49 181,35
Транспортные услуги		222	-	142 500,00	-	142 500,00
Коммунальные услуги		223	-	2 239 133,39	462 149,36	2 701 282,75
Работы, услуги по содержанию имущества		225	1 993 617,60	701 901,88	657 460,00	3 352 979,48
Прочие работы, услуги		226	2 284 249,29	4 175 081,43	3 800,00	6 463 130,72
<i>Обслуживание долговых обязательств</i>	190	230	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления текущего характера организациям</i>	210	240	-	-	-	-
в том числе						
<i>Безвозмездные перечисления бюджетам</i>	230	250	-	-	-	-
в том числе						
<i>Социальное обеспечение</i>	240	260	-	112 897,26	-	112 897,26
в том числе						
Социальные пособия и компенсации персоналу в денежной форме		266	-	112 897,26	-	112 897,26
<i>Расходы по операциям с активами</i>	250	270	-	5 539 612,41	696 187,47	6 235 799,88
в том числе						
Амортизация		271	-	5 289 975,01	575 409,68	5 865 384,69
<i>Расходование материальных запасов</i>		272	-	249 637,40	120 777,79	370 415,19

<i>Безвозмездные перечисления капитального характера организациям</i>	260	280	-	-	-	-	-
<i>в том числе</i>							

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
<i>Прочие расходы</i>	270	290	-	403 447,00	6 000,00	409 447,00
в том числе:						
Налоги, пошлины и сборы		291	-	403 447,00	6 000,00	409 447,00
Чистый операционный результат (стр. 301–стр. 302); (стр. 310+стр. 410)	300		150 270,72	-4 546 230,09	-1 535,74	-4 397 495,11
<i>Операционный результат до налогообложения (стр. 010–стр. 150)</i>	301		150 270,72	-4 546 230,09	-1 535,74	-4 397 495,11
Операции с нефинансовыми активами (стр. 320 + стр. 330 + стр. 350 + стр. 360 + стр. 370 + стр. 380 + стр. 390 + стр. 395 + стр. 400)	310		-	748 674,29	-1 535,74	747 138,55
<i>Чистое поступление основных средств</i>	320		-	743 087,69	-1 535,74	741 551,95
в том числе:						
увеличение стоимости основных средств	321	310	-	6 034 162,70	573 873,94	6 608 036,64
уменьшение стоимости основных средств	322	41Х	-	5 291 075,01	575 409,68	5 866 484,69
<i>Чистое поступление материальных запасов</i>	360		-	5 586,60	-	5 586,60
в том числе:						
увеличение стоимости материальных запасов	361	340	-	255 224,00	120 777,79	376 001,79
из них:						
уменьшение стоимости материальных запасов	362	440	-	249 637,40	120 777,79	370 415,19
из них:						

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
в том числе:						
увеличение затрат	391	x	-	69 192 806,74	3 071,48	69 195 878,22
уменьшение затрат	392	x	-	69 192 806,74	3 071,48	69 195 878,22
Операции с финансовыми активами и обязательствами (стр. 420–стр. 510)	410		150 270,72	-5 294 904,38	-	-5 144 633,66
Операции с финансовыми активами (стр. 430+стр. 440+стр. 450+стр. 460+стр. 470+стр. 480)	420		-4 218 184,98	34 243 432,61	-552 168,28	29 473 079,35
Чистое поступление денежных средств и их эквивалентов	430		453 415,02	781 795,69	15 331,72	1 250 542,43
в том числе:						
поступление денежных средств и их эквивалентов	431	510	9 232 210,87	53 383 196,35	1 861 526,36	64 476 933,58
выбытие денежных средств и их эквивалентов	432	610	8 778 795,85	52 601 400,66	1 846 194,64	63 226 391,15
Чистое увеличение дебиторской задолженности	480		-4 671 600,00	33 461 636,92	-567 500,00	28 222 536,92
в том числе:						
увеличение дебиторской задолженности	481	560	14 546 410,87	202 521 314,32	1 945 506,36	219 013 231,55
уменьшение дебиторской задолженности	482	660	19 218 010,87	169 059 677,40	2 513 006,36	190 790 694,63

Наименование показателя	Код строки	Код аналитики	Деятельность с целевыми средствами	Деятельность по государственному заданию	Приносящая доход деятельность	Итого
1	2	3	4	5	6	7
Операции с обязательствами (стр. 520+стр. 530+стр. 540+стр. 550+стр. 560)	510		-4 368 455,70	39 538 336,99	-552 168,28	34 617 713,01
<i>Чистое увеличение прочей кредиторской задолженности</i>	540		453 415,02	649 688,97	15 331,72	1 118 435,71
в том числе:						
увеличение прочей кредиторской задолженности	541	730	11 076 683,84	72 352 918,93	1 864 936,69	85 294 539,46
уменьшение прочей кредиторской задолженности	542	830	10 623 268,82	71 703 229,96	1 849 604,97	84 176 103,75
<i>Чистое изменение доходов будущих периодов</i>	550	x	-4 671 600,00	38 460 624,00	-567 500,00	33 221 524,00
<i>Чистое изменение резервов предстоящих расходов</i>	560	x	-150 270,72	428 024,02	-	277 753,30

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 0083fc15296f84926a99dea57f2c6153f3
Владелец: Таратынов Александр Юрьевич
Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025
Дата подписи: 27.01.2025 16:27:53

Руководитель

(подпись)

ГАРАТЫНОВ АЛЕКСАНДР ЮРЬЕВИЧ

(расшифровка подписи)

**ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ**

Сертификат: 00cd6077ffb38b3e484468d4a06f197857
Владелец: Фетисова Ольга Васильевна
Действителен: с 10.09.2024 по 04.12.2025
Дата подписи: 27.01.2025 16:27:27

Главный бухгалтер

(подпись)

(расшифровка подписи)

Централизованная бухгалтерия

(наименование, ОГРН, ИНН, КПП, местонахождение)

Руководитель
(уполномоченное лицо)

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

Исполнитель

(должность)

(подпись)

(расшифровка подписи)

(телефон, e-mail)

"01" января 2025 г.

Документ подписан электронной подписью. Дата представления 27.01.2025

Главный бухгалтер(Фетисова Ольга Васильевна, Сертификат: 00cd6077ffb38b3e484468d4a06f197857, Действителен: с 10.09.2024 по 04.12.2025), Руководитель(Таратынов Александр Юрьевич, Сертификат: 0083fc15296f84926a99dea57f2c6153f3, Действителен: с 27.08.2024 по 20.11.2025)

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ

СВЕДЕНИЯ О СЕРТИФИКАТЕ ЭП

Сертификат 80760091953345287616995357499410305195481097596

Владелец Таратынов Александр Юрьевич

Действителен С 11.04.2025 по 11.04.2026